
REGISTRO GENERALE N. 479 del 14/12/2023 

 

COMUNE DI BURGOS 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 479 del 14/12/2023 

DETERMINAZIONE N. 166 del 14/12/2023 
PROPOSTA N. 480 del 14/12/2023 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DIREZIONE LAVORI, MISURA E CONTABILITA’, CERTIFICATO DI 

REGOLARE ESECUZIONE “REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO PER L’AUMENTO E 
VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO BOSCHIVO ANNUALITA’ 2021 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

VISTI GLI ARTT. 3, 13 E SEGUENTI DEL D.LGS. 3.2.1993, N°29; 

 

VISTO IL REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ; 

 

VISTO IL T.U. LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, APPROVATO CON D.LGS. 18 

AGOSTO 2000, N°267; 

 

VISTA LA DELIBERAZIONE G.M. N° 129 DEL 29.06.1997, CON LA QUALE SONO STATI 

INDIVIDUATI I RESPONSABILI DEI SERVIZI; 

 

VISTO IL DECRETO DEL SINDACO, N° 1 DEL 09.01.2023 DI CONFERIMENTO INCARICO DI 

RESPONSABILITÀ DEL SERVIZIO TECNICO; 

 

VISTO IL BILANCIO PREVENTIVO 2023/2025 APPROVATO CON DETERMINA N. 8 DEL  

20.04.2023 DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 

 

 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 479 del 14/12/2023 

 

PREMESSO che: 

 

VISTO il regolamento Comunale di "Esecuzione di forniture e lavori in economia, D.P.R. 

20.08.2001, n. 384”, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 11/10/2002 

modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 29/04/2013; 

 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. che permette l’affidamento diretto da parte del 

Responsabile del procedimento per lavori, forniture e servizi in economia; 

 

ACCERTATA la propria competenza in merito all’emanazione del presente atto trattandosi di 

provvedimento gestionale; 

 

VISTO il finanziamento concesso dalla Regione Sardegna per l’aumento, la manutenzione e la 

valorizzazione del patrimonio boschivo che ha subito una rilevante diminuzione degli occupati 

nel settore della forestazione, - DGR n° 16/36 del 05.05.2021 - Assessorato della Difesa 

dell’ambiente che prevede l’assegnazione di €. 45.000,00 a favore di questo Comune; 

 

VISTA la determina n. 143 del 14.11.2022 con la quale si affidava l’incarico di progettazione, 

direzione lavori e coordinamento sicurezza del cantiere sopracitato al Dott. Vincenzo Battelli, 

con studio in Bono (SS) Via D.A. Azuni n. 37;  

 

PRESO ATTO che con deliberazione della G.M. n. 57 del 17.11.2022 si approvava il progetto 

definitivo/esecutivo relativo all’intervento per l’aumento e la valorizzazione del Patrimonio 

Boschivo del Comune di Burgos - Annualità 2021;  

 

VISTA la lettera di dimissioni del professionista suddetto con lettera del 31.03.2023; 

 

VISTO il successivo incarico di direzione lavori misura e contabilità del cantiere sopracitato al 

Dott. Agr. Antonio Tilocca con studio in Bottida (SS) Via S. Antonio n. 40, con C.F. 

TLCTNT78L31F979A e P.I. 02426270902, come da determina n. 52 del 19.04.2023; 

 

VISTA la fattura n. 1 E del 23.11.2023 pervenuta in data 27.11.2023 prot. n. 2986 relativa 

all’Attività di direzione lavori, misura e contabilità e certificato di regolare esecuzione del 

cantiere boschivo annualità 2021, emessa dal Dott. Agr. Antonio Tilocca con studio in Bottida 

(SS) Via S. Antonio n. 40; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 479 del 14/12/2023 

 

DATO ATTO che le prestazioni fornite dal professionista sono state espletate come richiesto e 

preventivato; 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente; 

 

Di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, di liquidare, la fattura n. 1 E 

del 23.11.2023 di complessivi € 1.559,25, relativa all’Attività di direzione lavori, misura e 

contabilità e certificato di regolare esecuzione del cantiere boschivo annualità 2021, emessa 

dal Dott. Agr. Antonio Tilocca con studio in Bottida (SS) Via S. Antonio n. 40, P.iva 01404670919;  

 

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016 

 

Burgos, lì 14.12.2023     

   Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                                                                                                 F.to Ing. Massimiliano Cao 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 480 del 14/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CAO MASSIMILIANO in data 14/12/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 480 del 14/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 479 del 14/12/2023 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Capitolo Impegno CIG Creditore Importo 
2023 1263 1 21257 1492 Z423859086 TILOCCA ANTONIO 1.559,25 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SECHI SALVATORE  il 
14/12/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 434 

 
Il 15/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 479 del 14/12/2023 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE DIREZIONE LAVORI, MISURA E CONTABILITA’, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
“REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO PER L’AUMENTO E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO BOSCHIVO 
ANNUALITA’ 2021 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CAO MASSIMILIANO il 15/12/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


